
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 10.856.736,25  10.469.368,46 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 857.567,95 

 10.038.022,25 

 818.714,00 

 9.073.648,02  9.308.471,17 

(82.055.692,17) (81.903.147,53)SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 142.098,68 
 10.327.269,78 

 732.335,35 
 10.124.400,90 

 83.451.412,61  83.451.412,61 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  92.525.060,63  92.759.883,78 

 92.525.060,63  92.759.883,78 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  92.525.060,63  92.759.883,78 

Resultados Acumulados (82.231.202,45) (71.328.930,15)

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (71.328.930,15)(82.231.202,45)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial

26/11/2020 10:49DATA DE EMISSÃO:

Fundo Municipal de Habitação
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  16.439.509,92  69.325.050,64 

 80.181.786,89 

 16.615.020,20  58.750.833,26 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  26.908.878,38 TOTAL  26.908.878,38  80.181.786,89 

PASSIVO PERMANENTE

 9.611.800,51 
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